
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ' 
"ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН"    СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
от 14.04.2009 №142 
 
 
 
 
 

О компенсационных выплатах на 
питание детей, посещающих 
муниципальные образовательные 
учреждения   в   2009 году 
 
 
 
 
 
 
 
 На основании решения № 197/97 от 13.11.2008 года Демидовского районного Совета 
депутатов «О бюджете муниципального образования «Демидовский район» смоленской 
области на 2009 год» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить с 1 января 2009 года следующие компенсационные выплаты на питание 
детей, посещающих муниципальные образовательные учреждения, за счёт 
средств местного бюджета: 1.1. на питание обучающихся в муниципальных 

учреждениях, за исключением обучающихся в учреждениях, состоящих на полном 
государственном обеспечении, в размере 10 рублей в день из расчёта на одного 
обучающегося, исходя из планируемого периода учебного процесса- 175 дней. 

1.2. на питание учащихся групп продлённого дня при муниципальных 
образовательных школах, освобождённых от платы за питание (17,5% от общего 
количества детей, посещающих группы продлённого дня при муниципальных 
общеобразовательных школах) в размере 21 рубля в день на одного учащегося, ИСХОДЯ из 
планируемого периода учебного процесса - 175 дней. 
 1.3. на питание учащихся, проживающих в интернатах при школах, освобождённых от 

платы за питание (62,5 % от общего количества учащихся, проживающих в интернатах 
при школах) в размере 31 рубль в день на одного учащегося, исходя из 175 дней 
функционирования в год. 
 1.4. на питание детей, посещающих муниципальные детские дошкольные учреждения. 

в размере город -16 рублей, село - 26 рублей в день на одного ребёнка, исходя из 175 
дней функционирования в год. 



1.5. на питание детей, освобождённых от родительской платы на 50% город -20 
рублей, село - 15 рублей в день на одного ребёнка, исходя из 175 дней 
функционирования в год. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и применяется к 
правоотношениям, возникшим с 1 января 2009 года. 

 
 
 

И.о. Главы Администрации муниципального 
образования «Демидовский район» 

Смоленской области А.Ф.Семёнов 


